
 

Zborovská 11,  150 21  Praha 5    tel.: 257 280 860   fax: 257 280 203  sloupova@kr-s.cz   www.kr-stredocesky.cz 

 

   

Praha: 3. 3. 2022 Městský úřad Poděbrady 

Odbor výstavby a územního 

plánování 

Jiřího náměstí 20/1 

290 31 Poděbrady 

Číslo jednací: 008578/2022/KUSK 

Spisová značka: SZ_008578/2022/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Lucie Sloupová/l. 860 

Značka: OŽP/Vrn 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, Praha 5, jako věcně a místně 

příslušný správní orgán, uplatňuje u pořizovatele podle ustanovení § 50 odst. 2, v souladu 

s ust. § 4 odst. 2 písm. b) a § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, toto 

 

 

KOOR D I N OV A N É  S T A N OV I S KO  
 

k návrhu územního plánu  

 

Libice nad Cidlinou 
 

 

Vymezení zastavěného území je provedeno k 25. 5. 2020. Obec má jedno katastrální území 

Libice nad Cidlinou.  

 

Nové zastavitelné plochy, plochy přestavby a plochy změn v krajině: 

Z1 – ZS – zeleň sídelní (soukromá) 

Z2 – VL – výroba lehká 

Z3 – VL – výroba lehká 

Z3a – ZS – zeleň sídelní (soukromá) 

Z4 – BV – bydlení venkovské 

Z4a – ZS – zeleň sídelní (soukromá) 

Z5 – PP – plochy veřejných prostranství – zpevněné plochy 

Z6 – PP – plochy veřejných prostranství – zpevněné plochy 

Z7 – ZO – zeleň ochranná a izolační 

Z8 – BV – bydlení venkovské 

Z9 – BV – bydlení venkovské 

Z10 – ZO – zeleň ochranná a izolační 

Z11 – ZO – zeleň ochranná a izolační 

Z12 – BV – bydlení venkovské 

Z13 – VL – výroba lehká 

P14 – BV – bydlení venkovské  

Z15 – SV - smíšené obytné venkovské 

Z16 – BV – bydlení venkovské 

Z17 – BV – bydlení venkovské 

Z18 – PP – plochy veřejných prostranství – zpevněné plochy 



 

                                                                                                                       strana 2 / 8 

Z19 – BV – bydlení venkovské 

Z20 – BV – bydlení venkovské 

Z21 – BV – bydlení venkovské 

Z22 – BV – bydlení venkovské 

Z23 – BV – bydlení venkovské 

Z24 – BV – bydlení venkovské 

Z25 – BV – bydlení venkovské 

Z26 – BV – bydlení venkovské 

Z27 – BV – bydlení venkovské 

Z28 – BV – bydlení venkovské 

Z29 – BV – bydlení venkovské 

Z29a – PP – plochy veřejných prostranství – zpevněné plochy 

Z30 – PP – plochy veřejných prostranství – zpevněné plochy 

Z31 – BV – bydlení venkovské 

Z32 – OV – občanské vybavení veřejné 

Z33 – VL – výroba lehká 

Z34 – VL – výroba lehká 

Z35 – OK – občanské vybavení komerční 

Z35a – ZO – zeleň ochranná a izolační 

Z35b – ZO – zeleň ochranná a izolační 

K36 – AL – louky a pastviny 

Z37 – DS – plocha dopravní infrastruktury – silniční 

Z38 – DD – plocha dopravní infrastruktury – drážní 

K39 – AL – louky a pastviny 

K40 – AL – louky a pastviny 

K41 – AL – louky a pastviny 

K42 – AL – louky a pastviny 

K43 – PZ – plochy veřejných prostranství – s převahou zeleně 

K44 – PZ – plochy veřejných prostranství – s převahou zeleně 

K45 – PZ – plochy veřejných prostranství – s převahou zeleně 

K46 – PZ – plochy veřejných prostranství – s převahou zeleně 

K47 – PZ – plochy veřejných prostranství – s převahou zeleně 

K48 – PZ – plochy veřejných prostranství – s převahou zeleně 

 

R1-DV – koridor územní rezervy pro zabezpečení splavnosti Labe – funkční plocha DV 

 

Územní studie: 

Území rozvojové lokality P14 – BV 

Území rozvojové lokality Z35 – OK 

 

 

1. Odbor životního prostředí a zemědělství 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, na základě 

jemu svěřených kompetencí podle jednotlivých složkových zákonů na úseku životního 

prostředí vydává následující:  

Stanovisko dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů   (Ing. K. Polesná, l. 789) 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán 

ochrany přírody příslušný dle ust. § 77a odst. 4 písm. z) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů sděluje, že z hlediska kompetencí svěřených 

našemu úřadu (tj. z hlediska regionálních a nadregionálních územních systémů ekologické 

stability, zvláště chráněných území v kategorii přírodní rezervace a přírodní památky a jejich 

ochranných pásem, zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů, ptačích oblastí a evropsky 



 

                                                                                                                       strana 3 / 8 

významných lokalit) má níže uvedené připomínky k předloženému „Návrhu územního 

plánu Libice nad Cidlinou“. 

• Na části rozvojových ploch Z8 a Z9 pro bydlení venkovské se nachází výskytiště zvláště 

chráněného druhu růžkatec bradavičnatý. Jedná se o zvláště chráněný druh vodní rostliny 

v kategorii silně ohrožený. Údaje o opakovaném nálezu tohoto druhu v období 2001-2005 

jsou evidovány v Nálezové databázi ochrany přírody (dále jen NDOP) na pozemcích p.č. 

567, 569 a 565 v k.ú. Libice nad Cidlinou. Orgán ochrany přírody požaduje vyjmout 

z uvedených ploch výskytiště růžkatce bradavičnatého a přilehlé okolí, potřebné k zajištění 

ochrany biotopu růžkatce bradavičnatého před negativními vlivy plánovaného využití 

na okolních předmětných rozvojových plochách. Dále orgán ochrany přírody požaduje 

na plochách výskytu a v blízkém okolí vymezit vhodné funkční využití, které bude 

slučitelné s ochranou uvedeného druhu (např. plocha přírodní, plocha vodní). 

• V prostoru navrhovaných změnových ploch Z35 (OK - plocha občanského vybavení – 

komerční), Z35a (ZO - plocha zeleně ochranné a izolační) a Z35b (ZO- plocha zeleně 

ochranné a izolační) je v Nálezové databázi ochrany přírody evidováno mnohočetné 

pozorování řady zvláště chráněných ptáků (koroptev obecná, moták pochop, čáp bílý, 

bekasina otavní, kavka obecná), u nichž lze předpokládat, že dotčené stávající zemědělské 

pozemky využívají jako potravní biotop, případně se u některých druhů může jednat 

o hnízdní biotop. 

o S ohledem na výše uvedené orgán ochrany přírody požaduje, aby také kvůli ochraně 

zvláště chráněné bioty byla realizována etapizace navržená v závěru vyhodnocení 

vlivu předmětné územně plánovací dokumentace na udržitelný rozvoj území. Dále 

orgán ochrany přírody a krajiny požaduje, aby bylo v rámci zpracování územní studie, 

která je pro území rozvojové lokality Z 35 – OK, včetně ploch Z35a a 35b - ZO, 

v předloženém územním plánu požadována, proveden biologický průzkum dotčeného 

území zaměřený na výskyt zvláště chráněných organismů a jejich biotopů a v rámci 

územní studie bylo navrženo řešení, které bude respektovat ochranu zvláště 

chráněných organismů ve formě zachování či poskytnutí vhodného prostředí pro další 

výskyt na dané ploše (zejména půjde o vhodně realizovanou podobu ochranné zeleně, 

popř. o typ oplocení, formu protihlukových opatření, řešení stavebních objektů tak, 

aby nebránili přesunům bioty či nevedly ke zraňování živočichů – např. nárazy 

do skleněných ploch, uvíznutí v oplocení, apod.).  

o Do podmínek využití plochy Z 35 orgán ochrany přírody požaduje doplnit, že 

před realizací konkrétního záměru musí být proveden aktuální biologický průzkum 

(v případě realizace záměr do 3 let od zpracování územní studie, lze využít závěry 

z průzkumu zpracované v rámci územní studie) a při využití plochy musí být 

respektována ochrana zvláště chráněných organismů.  

Dále Krajský úřad upozorňuje, že značná část území obce Libice nad Cidlinou se nachází 

na území Národní přírodní rezervace Libický luh (dále jen NPR Libický luh) a jejího 

ochranného pásma. Výše uvedené vyjádření orgánu ochrany přírody se nevztahuje na část 

území obce, která je situována v NPR Libický luh a jejím ochranném pásmu. Na území 

národních přírodních rezervací a jejich ochranných pásem v souladu s ust. § 78 odst. 1 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, vykonává státní 

správu v ochraně přírody a krajiny Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky – 

Regionální pracoviště Správa CHKO Kokořínsko – Máchův kraj, proto je nezbytné projednat 

záležitosti týkající se území národní přírodní rezervace a jejího ochranného pásma s tímto 

orgánem ochrany přírody a krajiny. 

 

 

 

 



 

                                                                                                                       strana 4 / 8 

Stanovisko dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů    (Ing. M. Hájková, l. 924) 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) příslušný dle §17a písm. a) 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 

posoudil dokumentaci „Územní plán Libice nad Cidlinou“ ze září 2021. V souladu 

s ustanovením § 5 odst. 2 zákona uplatňuje následující stanovisko: 

Orgán ochrany ZPF souhlasí s nezemědělským využitím následujících ploch uvedených 

v tabulce „Bilance záboru ZPF dle části/katastrálního území a účelu vynětí“: 

Plochy pro bydlení venkovské: 

Z8 – výměra 0,0675 ha - zemědělská půda s BPEJ zařazenou do II. třídy ochrany (0,0086 ha) 

a do IV. třídy ochrany (0,059 ha) 

Z9 – výměra 0,3964 ha - zemědělská půda s BPEJ zařazenou do IV. třídy ochrany  

P14– výměra 1,0796 ha - zemědělská půda s BPEJ zařazenou do IV. třídy ochrany  

Z26 – výměra 0,2723 ha - zemědělská půda s BPEJ zařazenou do IV. třídy ochrany  

Z27– výměra 0,3539 ha - zemědělská půda s BPEJ zařazenou do IV. třídy ochrany  

Z28– výměra 0,3875 ha - zemědělská půda s BPEJ zařazenou do IV. třídy ochrany  

Z29– výměra 0,3151 ha - zemědělská půda s BPEJ zařazenou do IV. třídy ochrany  

Všechny výše uvedené plochy pro bydlení jsou umístěny na méně kvalitních zemědělských 

půdách, navazují na zastavěné území a jejich umístění nenarušuje organizaci ZPF.  

Plocha občanského vybavení: 

Z32 – výměra 0,2402 ha - zemědělská půda s BPEJ zařazenou do IV. třídy ochrany  

Plocha umístěna na méně kvalitních zemědělských půdách, uvnitř zastavěného území. 

Plochy smíšené obytné venkovské: 

Z15 – výměra 0,4284 ha - zemědělská půda s BPEJ zařazenou do IV. třídy ochrany 

Plocha umístěna na méně kvalitních zemědělských půdách, uvnitř zastavěného území. 

Plochy veřejných prostranství: 

Z6 – výměra 0,4865 ha - zemědělská půda s BPEJ zařazenou do II. třídy ochrany (0,0485 ha) 

a do IV. třídy ochrany (0,438 ha) 

Z29a – výměra 0,0646 ha - zemědělská půda s BPEJ zařazenou do IV. třídy ochrany  

Z30 – výměra 0,0908 ha - zemědělská půda s BPEJ zařazenou do IV. třídy ochrany  

K48 – výměra 0,1071 ha - zemědělská půda s BPEJ zařazenou do IV. třídy ochrany  

Plochy výroby a skladování: 

Z34 – výměra 1,2102 ha - zemědělská půda s BPEJ zařazenou do IV. třídy ochrany  

Plocha tvořící „proluku“, ze dvou stran obklopená stávajícími stavbami a ze dvou stran 

komunikací, umístěna na méně kvalitních zemědělských půdách. 

Plocha pro dopravní infrastrukturu: 

Z38 – výměra 0,1447 ha - zemědělská půda s BPEJ zařazenou do IV. třídy ochrany  

Plochy zeleně: 

Z7 – výměra 0,2886 ha - zemědělská půda s BPEJ zařazenou do II. třídy ochrany (0,2706 ha) 

a do IV. třídy ochrany (0,018 ha) - izolační zeleň 



 

                                                                                                                       strana 5 / 8 

Z10 – výměra 0,3125 ha - zemědělská půda s BPEJ zařazenou do IV. třídy ochrany - izolační 

zeleň 

Z11 – výměra 0,3985 ha - zemědělská půda s BPEJ zařazenou do IV. třídy ochrany - izolační 

zeleň 

 

Z dokumentace není zřejmé, z jakého důvodu nejsou vyhodnocené plochy Z16, Z17, Z18, Z25 

a Z31. Vzhledem k umístění v zastavěném území nemá orgán ochrany ZPF k záboru těchto 

ploch připomínky. 

 

Orgán ochrany ZPF nesouhlasí s nezemědělským využitím následujících ploch uvedených 

v tabulce „Bilance záboru ZPF dle části/katastrálního území a účelu vynětí“:  

Z2, Z3, Z4, Z13, Z33, Z35, Z5, Z1, Z35a a Z35b. 

Většina navrhovaných ploch se nachází na velmi kvalitní zemědělské půdě zařazené dle BPEJ 

do II. třídy ochrany. V dokumentaci chybí odůvodnění veřejného zájmu na umístění těchto 

ploch na velmi kvalitní zemědělské půdě (tyto zemědělské půdy lze dle § 4 odst. 3 zákona 

odejmout ze ZPF pouze v případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně převažuje nad veřejným 

zájmem ochrany ZPF). V odůvodnění územního plánu je pouze konstatováno, že nový územní 

plán přebírá tyto plochy z původní územně plánovací dokumentace a jsou tedy schválené. 

Nevyužití zastavitelných ploch po dobu účinnosti platného územního plánu prokazuje 

nadbytečnost vymezení ploch pro výstavbu v územním plánu z roku 1998 a rozpor návrhu 

územního plánu se současným zněním zákona. Nelze odůvodnit rozsáhlé zábory zemědělské 

půdy tím, že byly vymezeny a schváleny v původní územně plánovací dokumentaci. Územní 

plán byl schválen v roce 1998, tzn. za zcela jiných zákonných podmínek. Novelou zákona 

č. 41/2015 Sb. byla výrazně posilněna ochrana nejkvalitnějších zemědělských půd zařazených 

dle BPEJ do I. a II. třídy ochrany, které návrh územního plánu Libice nad Cidlinou 

předpokládá. Tuto skutečnost územní plán neakceptuje a vymezuje zastavitelné plochy 

v rozporu se zákonem. S ohledem na dobu schválení územního plánu a platnou úpravu zákona 

v době schvalování územního plánu, nebyl u zastavitelných ploch posuzován veřejný zájem. 

Orgán ochrany ZPF proto nesouhlasí s automatickým převzetím zastavitelných ploch 

z platného územního plánu. Plochy jsou vymezovány v novém územním plánu, proto musí být 

nově posouzeny s ohledem na všechny souvislosti. Plocha Z4 je určena pro bydlení, v rámci 

celého územního plánu je navrženo dostatečné množství zastavitelných ploch v zastavěném 

území, na méně kvalitních zemědělských půdách nebo vymezených na ostatních plochách. 

Dle dokumentace se předpokládá demografický vývoj s nárůstem 5,5 obyvatele za 1 rok. 

Tento nárůst několikrát převyšuje dosavadní nárůst za posledních 20 let, kdy dle dat ČSÚ 

přibylo 40 obyvatel. U ploch Z2, Z3 a Z13 nelze prokázat s ohledem na jejich využití 

pro výrobu a skladování veřejný zájem, jedná se o zájem soukromý. Plochy Z1, Z5, Z35a a 

Z35 b úzce souvisí s neodsouhlasenými plochami. 

Dle ustanovení § 1 odst. 1 zákona o ochraně ZPF je zemědělský půdní fond základním 

přírodním bohatstvím naší země, nenahraditelným výrobním prostředkem umožňujícím 

zemědělskou výrobu a je jednou z hlavních složek životního prostředí. Ochrana ZPF, jeho 

zvelebování a racionální využívání jsou činnosti, kterými je také zajišťována ochrana a 

zlepšování životního prostředí.  

Dle ustanovení § 4 odst. 1 zákona o ochraně ZPF může k odnětí zemědělské půdy ze ZPF 

dojít pouze v nezbytném případě. Nezbytnost navrhovaného řešení nebyla v posuzovaném 

návrhu územně plánovací dokumentace prokázána u ploch Z33 pro výrobu a skladování a Z35 

pro občanské vybavení komerční.  

 

 

 



 

                                                                                                                       strana 6 / 8 

Stanovisko zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů      (Ing. M. Gregor, l. 170) 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů 

(dále jen „OSSL“), příslušný dle ust. §47 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 

a doplnění některých zákonů, v platném znění (dále jen „lesní zákon“) kompetentní 

dle ust. § 48a zákona o lesích v rámci svěřených kompetencí nemá připomínek 

k předloženému návrhu ÚP Libice nad Cidlinou.  

OSSL upozorňuje na udělení souhlasu kompetentního orgánu státní správy lesů Městského 

úřadu Poděbrady, Odbor životního prostředí, s umístěním staveb do 50 m od okraje lesa a 

k navrženým záborům v rámci lokalit K43, K44 a K45.  

 

 

Stanovisko dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů        (Ing. L. Sloupová, l. 860) 

Orgán posuzování vlivů na životní prostředí příslušný podle ust. § 10i a § 22 písm. d) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

příslušný úřad) má připomínky k předloženému Vyhodnocení vlivů územního plánu 

Libice nad Cidlinou na udržitelný rozvoj území – část A Vyhodnocení vlivů územního pánu 

Libice nad Cidlinou na životní prostředí (Ing. Eva Řezníčková, září 2021):  

- Příslušný úřad nesouhlasí s konstatováním, že není nutné hodnotit plochy přebírané 

z platné územně plánovací dokumentace. Platný územní plán Libice nad Cidlinou je 

z roku 1998, následovaly 4 změny územního plánu. V následujících letech došlo 

k řadě změn v území, případně změně legislativy, jak vyplývá ze stanoviska orgánu 

ochrany přírody a krajiny a orgánu ochrany zemědělského půdního fondu. Příslušný 

úřad proto požaduje vyhodnotit všechny plochy vymezované novým územním 

plánem, jelikož se jedná o novou koncepci. Plochy mají jiné funkční využití, jiné 

regulativy, plochy musí respektovat limity území a novou legislativu. Příslušný úřad 

již v rámci stanoviska dle § 10i zákona č. 100/2001 Sb. k návrhu zadání požadoval 

vyhodnotit územní plán jako celek.  

- Příslušný úřad nesouhlasí s hodnocením plochy Z35 – OK - občanské vybavení 

komerční, dle tabulky na str. 64 Vyhodnocení SEA je vliv na Floru, faunu, 

ekosystémy hodnocen jako Vlivy nebyly identifikovány, nicméně příslušný orgán 

ochrany přírody a krajiny upozorňuje na přítomnost řady zvláště chráněných druhů 

živočichů. Požadujeme toto hodnocení dopracovat.  

- Příslušný úřad požaduje řádně zapracovat závěry vyhodnocení do územně plánovací 

dokumentace v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 stavebního zákona, 

tj. v odůvodnění územního plánu uvést informace o výsledcích vyhodnocení vlivů 

na udržitelný rozvoj území spolu s informací, jak jsou zohledněny výsledky 

vyhodnocení vlivů na životní prostředí (Vyhodnocení SEA), popř. zdůvodnit, proč 

některé výsledky nebo jejich část nejsou respektovány. 

Příslušný úřad požaduje v souladu s § 10i odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb. přepracovat 

Vyhodnocení SEA s ohledem na výše uvedené připomínky a projednat jej opětovně 

s příslušným úřadem. 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, na základě jemu 

svěřených kompetencí podle jednotlivých složkových zákonů na úseku životního prostředí:  

zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 



 

                                                                                                                       strana 7 / 8 

a zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění 

pozdějších předpisů, nemá připomínky k návrhu územního plánu Libice nad Cidlinou, neboť 

nejsou dotčeny naše zájmy, případně není Krajský úřad příslušný k uplatnění stanoviska. 

 

 

 

2. Odbor dopravy    (P. Rosiak, l. 105) 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad 

uplatňující stanovisko k územně plánovací dokumentaci z hlediska řešení silnic II. a III. třídy 

podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů nemá připomínky k předkládanému návrhu. 

V návrhu územního plánu jsou silnice II. a III. tř. územně stabilizované, nepředpokládá se 

územní zásah do těchto silnic. 

 
 

 

3. Odbor kultury a památkové péče        (Ing. arch. M. Svobodová, l. 978) 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče, není dle ust. § 28 odst. 2 

písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 

příslušný k uplatnění stanoviska k návrhu územního plánu Libice nad Cidlinou.  

 

Na území obce Libice nad Cidlinou se nachází  

- archeologická památková rezervace (APR) Slavníkovská Libice, prohlášená Výnosem 

MŠK čj. 36.568/61-V/2 z 31. 8.1961 o prohlášení městské památkové rezervace v Kutné 

Hoře, Táboře, Jindřichově Hradci, Slavonicích, Žatci a zřízení archeologické památkové 

rezervace Slavníkovská Libice a Výnosem MK ČSR čj. 16.417/87-VI/1 ze dne 21. 12. 1987 o 

prohlášení historických jader měst Kutné Hory, Českého Krumlova, Jindřichova Hradce, 

Slavonic, Tábora, Žatce, Hradce Králové, Jičína, Josefova, Litomyšle, Pardubic, Znojma, 

Nového Jičína, Olomouce, obce Kuks s přilehlým komplexem bývalého hospitálu a souborem 

plastik v Betlémě, souboru technických památek Stará huť v Josefském údolí u Olomoučan a 

archeologických lokalit Libodřický mohylník, Slavníkovská Libice, Třísov, Tašovice, Bílina, 

České Lhotice, Staré Zámky u Líšně a Břeclav - Pohansko za památkové rezervace, 

- národní kulturní památka (NKP) Slovanské hradiště Slavníkovců Libice, prohlášená 

Nařízením vlády ČSR č. 55/1989 Sb. ze dne 19. 4. 1989 o prohlášení některých kulturních 

památek za národní kulturní památky a Nařízením vlády č. 171/1998 Sb. ze dne 3. 6. 1998 

o vymezení některých národních kulturních památek a o změně a doplnění některých právních 

předpisů, 

- ochranné pásmo památkové rezervace Slavníkovská Libice (OP), prohlášené 

Rozhodnutím ONV v Nymburce o vyhlášení ochranného pásma kolem archeologické 

památkové rezervace Libice nad Cidlinou č. j. 398/79 ze dne 4. 12. 1979, 

- nemovité kulturní památky (KP) zapsané do Ústředního seznamu kulturních památek ČR 

(ÚSKP ČR) pod rejstř. číslem.  

- Řešené území je územím s archeologickými nálezy (ÚAN) ve smyslu ust. § 22 odst. 2 zák. 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 

                                                                                                                       strana 8 / 8 

Dotčeným orgánem státní památkové péče příslušným k uplatnění stanoviska je dle ust. 

§ 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 

předpisů a dle ust. § 4 odst. 2 písm. b) a ust. § 50 odst. 2 písm. zákona č. 183/2006 Sb., 

stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů Ministerstvo kultury. 

 

Pozn. ke koordinačnímu výkresu – OP hřbitova nenáleží mezi limity památkové péče.  

 

 

 

 

        Mgr. Jan Louška 

ředitel Krajského úřadu Středočeského kraje 


